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Beslut om användning av pott för akuta investeringar i 
investeringsbudget 2024/Två mammoskärmar/B&F M 

Ärendebeskrivning 
Området Bild- och Funktionsmedicin har akut behov av att investera i två stycken 
mammoskärmar och ansöker 344 478 kr (2 x 172 239) ur den akuta haveripotten.  
Det är två instrument av motsvarande typ med samma syfte i det kliniska arbetet, men som 
måste bytas ut av två olika anledningar. Den ena har gått sönder och den andra går inte att 
använda för hemmagranskning av mammografi sedan området infört AI-baserat 
mjukvarustöd som lägger ut markering i färg i bilden (skärmen är svartvit). Därav två olika 
äskanden för samma typ av utrustning. De ska bytas ut till två likadana instrument av 
samma pris.  
 
Instrumenten har inte äskats i IP 2024/2025 då det inte varit aktuellt på grund av 
utrustningarnas livslängd. Ny mjukvara inom mammografiverksamheten som inte är 
kompatibel med hemgranskningsstation är anledningen till akuta utbyte för den ena 
investereingen som annars skulla vara helt avskriven 2029. Utrustningen kan omplaceras 
inom verksamheten. 
 
För den andra utrustningen har hittills strategin från MTA varit att datorer och skärmar 
ersätts löpande. 2024 är den utrustningen helt avskriven men har nu alltså havererat i 
förtid. 
 
Konsekvens om investeringarna inte beviljas anges vara förlängda ledtider i 
bröstcancerscreeningen, när granskning inte kan ske hemifrån. 
 
Rådet har behandlat ärendet per capsulam den 19/6 2024 och föreslår att finansiering ur 
2024 års akuta haveripott beviljas på grund av bland annat att investeringarna inte varit 
förutsägbara, åtminstone för den ena. Dessutom är instrumenten väsentligt avgörande för 
verksamheten och att den har inplanerats.   

Beslutsunderlag 
Ansökan från verksamhetschef, Karin Kockum 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.7 Användning av pott för akuta 
investeringar i investeringsbudget  
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Beslut 
Regiondirektören beslutar 

1. Investeringen i två mammoskärmar godkänns.  
 

2. 344 500 kr motsvarande kostnaden för investeringen finansieras från den akuta 
haveripotten 2024. 

 
 
 
Sara Lewerentz 
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 27 augusti 2024  

Utdrag till 
Investeringsråd, Kristoffer Bergner/Ekonom Verksamhetsstöd,  Karin Kockum/B&F M, 
Michael Sandberg/MTA  
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